Постановление Правительства Ивановской области

от 7 апреля 2020 г. N 170-п

"О запрете любительской и спортивной охоты на пернатую дичь на всей

территории охотничьих угодий Ивановской области, за исключением

территории государственного природного заказника федерального значения

"Клязьминский", в период весенней охоты 2020 года"

В соответствии с федеральными законами от 24.07.2009 N 209-ФЗ "Об охоте и о

сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации" и от 24.04.1995 N 52-ФЗ "О

животном мире", указом Губернатора Ивановской области от 17.03.2020 N 23-

уг "О введении на территории Ивановской области режима повышенной

готовности", с учетом писем Министра природных ресурсов и экологии

Российской Федерации Д.Н. Кобылкина от 30.03.2020 N 01-16-53/8137 и

Федеральной службы по надзору в сфере природопользования от 03.04.2020

N АА-10-05-27/10518 Правительство Ивановской области постановляет:

1. Запретить любительскую и спортивную охоту на пернатую дичь на всей

территории охотничьих угодий Ивановской области, за исключением

территории государственного природного заказника федерального значения

"Клязьминский", в период весенней охоты 2020 года.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Правительства Ивановской области Зобнина С.В.

Губернатор Ивановской области С.С. Воскресенский

http://base.garant.ru/12168564/
http://base.garant.ru/73751118/